
Edição N°: 4885 Boa Vista-RR, segunda-feira, 17 de março de 2025 Página 130 de 145

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 189ª (CENTÉSIMA OCTOGÉSIMA NONA) ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA-CODESAIMA 

A Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, convoca os 
Senhores Conselheiros e Acionistas para comparecerem, no dia 20 de março de 2025, às 09:00 horas, para se reunirem em Assembleia Geral, a fim de 
deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

Apreciação e eventual aprovação do resultado de Auditoria Externa da Companhia de Desenvolvimento de Roraima;
O que ocorrer;
Boa Vista – RR, 11 de março de 2025. 
MARIA DANTAS NOBREGA
Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da CODESAIMA
DALVA MORAES DOS SANTOS
Membro Efetivo do Conselho de Administração
PRISCILA VIANA MARQUES
Membro efetivo do Conselho de Administração
FERNANDO VIEIRA DA SILVA
Membro do Efetivo do Conselho de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2025/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.000613/2024.47 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº  90008/2024
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA  - CNPJ nº 48.256.518/0001-17;
Objeto:  Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC) para atender à CODESAIMA;
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor total da contratação: R$ 6.545,88 (seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33903000; Fonte de Recursos: 1500; Nota de 

Empenho: 18501.0001.25.00047-9;
Signatários: pela Contratante: Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Cássio Murilo Gomes (Diretor Administrativo e Financeiro); e pela 

Contratada: a Sr.Vinícius dos santos Moreira;
Data da assinatura do contrato: 13/03/2025.

(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 38/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 13 DE MARÇO DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar os empregados públicos relacionados abaixo para compor a Comissão de realização da inscrição da Companhia de Desenvolvimento 

de Roraima - Codesaima no Programa PROCEL, “Energia Zero em Prédios Públicos”, conforme disposições do Processo Sei nº 13111.000063/2025.17.
Nome CPF Cargo Função
Carlos Wagner Guimarães Gomes 435.701.436-00 DAS-1 Assessor de Presidência Presidente da Comissão
Guilherme Cury Soares 825.150.342-68 DAS-1 Presidente da CPL Secretário
Alex Oliveira Távora 934.343.672-68 Advogado / DAS-1 Assessor de Presidência Membro

David Kaique Souza de Oliveira 033.461.841-02 DAI-3 Assessor Departamental de Engenharia e Arqui-
tetura Membro

Neila Teixeira de Macedo 584.594.132-68 DAI-3 Chefe Divisional de Estudos Pesquisas Conces-
sões e Prospecções Membro

Sergio Pucci Cruz 060.341.228-99 DAS-1 Assessor de Presidência Membro


